
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Gospodarki Narodowej

Data posiedzenia: 8 grudnia 2010 r.

Nr posiedzenia: 278

Posiedzeniu przewodniczył: senator  Jan Wyrowiński – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o transporcie drogowym (druk
senacki nr 1061; druki sejmowe nr 3575, 3643 i 3643-A).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o komercjalizacji i prywatyzacji
oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 1057; druki sejmowe nr 3495, do
druku nr do druku nr 3495 i 3619.

3. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług i
ustawy o transporcie drogowym (druk senacki nr 1060; druki sejmowe nr 3620,
3646 i 3646-A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Grzegorz Banaś, Jan Dobrzyński,
Tadeusz Gruszka, Stanisław Iwan, Stanisław Jurcewicz, Kazimierz Kleina,
Stanisław Kogut, Krzysztof Majkowski, Władysław Ortyl, Andrzej
Owczarek, Eryk Smulewicz, Jacek Swakoń, Marek Trzciński, Jan
Wyrowiński,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Infrastruktury:

− podsekretarz stanu Radosław Stępień,
− dyrektor Departamentu Transportu Drogowego Andrzej

Bogdanowicz,
− zastępca dyrektora Biura Dyrektora Generalnego Katarzyna Misiejuk,
− zastępca dyrektora Departamentu Prawnego Piotr Mikiel,
− główny specjalista w Departamencie Transportu Drogowego Tomasz

Kozera,
− radca ministra w Departamencie Transportu Drogowego Józef

Młynarski,
− Ministerstwo Skarbu Państwa:

− podsekretarz stanu  Zdzisław Gawlik,
− zastępca dyrektora Departamentu Prawnego i Procesowego Krzysztof

Majewski,
− naczelnik wydziału w Departamencie Integracji Europejskiej i

Pomocy Publicznej Jacek Szczeciński,
− Ministerstwo Finansów:

− podsekretarz stanu Maciej Grabowski,
− dyrektor Departamentu Podatków od Towarów i Usług Beata

Rogowska-Rajda,
− Główna Inspekcja Transportu Drogowego:

− dyrektor Biura Obsługi Transportu Międzynarodowego Waldemar
Wierzbicki,

przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Adam
Niemczewski, Mirosław Reszczyński.
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Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury Radosław Stępień. Ustawa

przewiduje zakończenie, do końca 2010 r., działalności Biura Obsługi Transportu
Międzynarodowego, realizującego dotychczas zadania ministra infrastruktury w zakresie
międzynarodowych przewozów drogowych. W związku z koniecznością likwidacji gospodarstw
pomocniczych do 1 stycznia 2011 r., obowiązki powyższe przejmie Główny Inspektor Transportu
Samochodowego.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zgłosił 3 uwagi do tekstu ustawy, dotyczące m.in. vacatio
legis oraz korelacji znowelizowanych zapisów z ustawą o publicznym transporcie zbiorowym.
Ustawa nie budziła zastrzeżeń senatorów i wobec negatywnej opinii przedstawiciela ministerstwa
infrastruktury do propozycji poprawek Biura Legislacyjnego, przewodniczący komisji, senator
Jan Wyrowiński poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja przyjęła przedstawiony wniosek 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie
wstrzymującym się.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Andrzeja Owczarka.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1061 A).

Ad. 2 Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Skarbu Państwa Zdzisław Gawlik. Celem
ustawy jest usprawnienie i przyspieszenie przebiegu prywatyzacji poprzez m.in. umożliwienie
ministrowi właściwemu ds. Skarbu Państwa samodzielnego dokonania analizy, mającej na celu
oszacowanie wartości przedsiębiorstwa spółki, w tym ustalenie sytuacji prawnej majątku spółki.
Ponadto znowelizowane zapisy znoszą konieczność ustalania ceny wywoławczej w trybie aukcji
oraz poszerzają katalog trybów zbywania akcji Skarbu Państwa.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zgłosił jedną uwagę legislacyjną dotyczącą prawidłowego
odesłania do rozporządzenia Komisji Europejskiej.
W dyskusji senatorowie nie zgłaszali zastrzeżeń do rozpatrywanej ustawy, dlatego
przewodniczący komisji – po uprzednim uzyskaniu pozytywnej opinii przedstawiciela strony
rządowej – zgłosił formalnie poprawkę zaproponowaną przez Biuro Legislacyjne.
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek (6 głosów za).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Jana Wyrowińskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie poprawki do ustawy (druk senacki nr 1057 A).

Ad. 3 Założenia i cel ustawy przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Maciej
Grabowski. Ustawa dostosowuje prawo polskie do wymagań Unii Europejskiej oraz wykonuje
wyrok Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej. Większość zapisów dotyczy podatku od
towarów i usług. Zgodnie z nimi nabywcy tzw. samochodów osobowych z kratką, o masie do
3,5 tony, będą mogli w latach 2011-2012 odliczyć 60% kwoty VAT z faktury zakupowej (nie
więcej jednak niż 6 tys. zł). W tym okresie nie będzie możliwe odliczanie podatku VAT od
zakupionego paliwa do tych samochodów. Ustawa doprecyzowuje również przepisy dotyczące
prawa do odliczania podatku VAT w przypadku, gdy nabyte do celów działalności gospodarczej
nieruchomości  nie są wykorzystywane do tych celów. Ponadto reguluje sposób rozliczania
podatku VAT przez podmioty zagraniczne, świadczące w Polsce okazjonalne przewozy osób
pojazdami zarejestrowanymi za granicą (np. autobusami).
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zgłosił 4 uwagi o charakterze porządkowo-
doprecyzowującym. Wszystkie one uzyskały pozytywną opinię ministra Macieja Grabowskiego.
Senatorowie nie zgłaszali zastrzeżeń do rozpatrywanej ustawy. Przewodniczący obrad, w tej
części posiedzenia, senator Marek Trzciński zgłosił formalnie poprawki zaproponowane przez
Biuro Legislacyjne.
W głosowaniu łącznym zostały one jednogłośnie przyjęte przez komisję (6 głosów za).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Marka Trzcińskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie czterech poprawek do ustawy (druk senacki nr 1060 B).
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W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich (BK)


